N. 312. — FR. GABRIEL DE JUDICIBUS, A GENUA. *Receptus fuit a fratre Bartholomeo Burgaro, suppriori conventus tunc temporis, 1525, de mense octobris. Obiit Tabie 1529.*

Sa dire il 6 octobris il Giovi per la vestizione; e sul giorno di morte nulla di più, neanche il mese. I Giudici sono anch'essi cittadini genovesi, una volta ascritti al patriziato.

N. 313. — FR. HILARIUS DE ROCHA, A GENUA. *Receptus fuit ab eodem, eadem hora; expulsus fuit postea a fratribus, nec non a patribus conventus.*

Così pure Borzino e Giovi. Non dicendolo professore, è chiaro che la di lui espulsione ebbe luogo durante il noviziato.

N. 314. — FR. CHRYSOSTOMUS GRECUS, DE JANUA. *Receptus fuit ab eodem, die et anno, ut supra. Iste exiit ad conventuales. Obiit 1542.*

Sotto il 9 novembre 1528, partecipante ad un atto notarile trovo un fr. *Chrysostomus de Janua*, ed è l'ultimo nell'ordine di professione; quindi lo stimo il presente. Al nostro codice manca il *de Janua*, ed io ve l'aggiungo.

N. 315. — FR. CIPRIANUS REBROCHUS, DE GENUA. — *Receptus fuit Neapoli die 26 octobris 1520, et tempore suo professus est. Postea 1526 factus est*

filius istius conventus, auctoritate magistri Ordinis et totius capituli. Iste fuit prior in isto conventu et multorum. Obiit die quinta octobris 1579.

Sempre contraddicendo, il Giovi dice *die 4 octobris*; e al *multorum* l' Anonimo aggiunse *glorioso*. Qui a Castello fu priore nel 1557-58; gli anni e luoghi degli altri priorati non conosco. Ad intervalli soscrive molti atti notarili, e l'ultimo ai 17 aprile 1573. Nel libro dei consigli non più sono riportate le lettere patenti generalizie di trasfigliazione, come vedemmo fatto per molti in precedenza.

N. 316. — FR. MICHAEL DE DAVANIA, A GENUA. *Receptus fuit a fratre Marco Cattaneo, die 16 maii 1526. Obiit Genue, de mense maii 1528, peste percussus.*

Nel Giovi trovo precisato il giorno del trapasso, cioè *die 9 maii*. Antichi cittadini genovesi sono i Davagna, i quali vennero a Genova dalla villa di Davagna nella valle di Bargagli, sopra il Bisagno. Nel 1528 taluni di essi furono ascritti alla nobiltà e aggregati all'albergo De-Marini.

N. 317. — FR. DIONYSIUS SERRAVALLE, A GENUA. *Receptus fuit ab eodem, et eadem hora cum supradicto; professus est tempore suo. Iste fuit predicator et... (cancellato).*

Che dicesse: *Obiit paralyticus*, come sta nel Giovi e nel Borzino? L'anno poi di decesso nissun lo segna; ma morì certo dopo il 17 aprile 1573, in cui intervenne ancora ad un atto pubblico.

N. 318. — FR. DAMIANUS, DE FINARIO, conversus. *Receptus ab eodem, qui causa pestis obiit.*